



# COTAÇÃO DE PREÇOS - BANCO DE PREÇOS

Responsável: Joao Paulo Souza

Telefone: (81) 99348-0278

Departamento: Compras



## Relatório Resumido de Cotação: cotação Eletrodoméstico CAPS

Pesquisa realizada entre 16/12/2025 08:50:08 e 16/12/2025 10:39:04

Relatório gerado no dia 16/12/2025 10:41:54 (IP: 2804:4520:74ac:0:813d:f29a:86ee:945c)

**Observações Gerais:** cotação Eletrodoméstico CAPS

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133).

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Código - Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) refrigerador vertical 260 litros - 220v - refrigerador doméstico; vertical, uma porta; capacidade total mínima 260 litros; cor branca; contendo prateleiras, gavetas e congelador; 220 v; garantia mínima 12 meses.	4	2 Unidades	R\$ 2.385,77 (un)	-	R\$ 2.385,77	R\$ 4.771,54
2) Televisão 43 polegadas Smartv	4	2 Unidades	R\$ 1.506,19 (un)	-	R\$ 1.506,19	R\$ 3.012,38
3) Bebedouro de coluna	4	2 Unidades	R\$ 781,22 (un)	-	R\$ 781,22	R\$ 1.562,44
4) Fogão Industrial 5 bocas com forno	4	1 Unidade	R\$ 2.417,88 (un)	-	R\$ 2.417,88	R\$ 2.417,88
5) Liquidificador Industrial inox 6 litros	3	1 Unidade	R\$ 843,33 (un)	-	R\$ 843,33	R\$ 843,33
6) Freezer 293 litros horizontal	5	1 Unidade	R\$ 2.519,80 (un)	-	R\$ 2.519,80	R\$ 2.519,80
7) Multiprocessador de alimentos, aço inoxidável 600w	5	1 Unidade	R\$ 2.043,84 (un)	-	R\$ 2.043,84	R\$ 2.043,84
8) Batedeira Industrial, potência 600w	4	1 Unidade	R\$ 587,75 (un)	-	R\$ 587,75	R\$ 587,75
9) Forno Micro-ondas 42 litros	6	1 Unidade	R\$ 854,24 (un)	-	R\$ 854,24	R\$ 854,24
10) Fritadeira elétrica de bancada, 5 litros	5	1 Unidade	R\$ 405,72 (un)	-	R\$ 405,72	R\$ 405,72

Valor Global: R\$ 19.018,92



Relatório gerado no dia 16/12/2025 10:41:54 (IP: 2804:4520:74ac:0:813d:f29a:86ee:945c)  
Código Validação: Blx8GjMcFRftQm1WavOvmO%2bVE2J%2bLTKxiK%252f%252bGtM1atogHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Blx8GjMcFRftQm1WavOvmO%252bVE2J%252bLTKxiK%252f%252bGtM1atogHU8nPtm6WA%253d%253d>